УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
(мэра города), председатель комитета

по управлению муниципальным
имуществом

Е.В.Ивлева

31 января 2018 г.

П Р О Т О К О Л  № 130
заседания комиссии по приватизации имущества

муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

г. Йошкар-Ола,
Ленинский проспект, д. 27

31 января 2018 г.

Присутствовали:

Матвеев С.Н. - заместитель председателя, начальник отдела распоряжения
муниципальной собственностью и муниципальных закупок
комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
председатель комиссии;

Николаева В.В. - начальник юридического отдела комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», заместитель председателя комиссии;

Ошаева Л.А. - главный специалист отдела распоряжения муниципальной
собственностью и муниципальных закупок комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии;

Бочкарев В.М. - депутат Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-
Ола», член комиссии (по согласованию);

Иващенко Т.И. - начальник отдела учета муниципальной собственности и работы
с муниципальными организациями комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», член комиссии;

Исаев В.И. - депутат Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-
Ола», член комиссии (по согласованию);

Онучина Л.П. - начальник отдела муниципального долга финансового
управления администрации городского округа «Город Йошкар-
Ола», член комиссии (по согласованию).

Кворум для принятия решения имеется. Комиссия правомочна.

Об отмене ранее принятых решений об условиях приватизации имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ошаева Л.А.)

2

В соответствии с протоколами заседания аукционной комиссии от 11 января
2018 года, от 12 января 2018 года, от 17 января 2018 года, от 18 января 2018 года
и от 24 января 2018 года признана несостоявшейся продажа имущества муниципального
образования «Город Йошкар-Ола»:

земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное
использование – предпринимательство, площадь – 1490 кв. м, кадастровый номер:
12:05:0801006:88, местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
ул. Луначарского, с расположенным на нем объектом недвижимости: склад № 1,
инвентарный номер 16637, литера А, этажность – 2, назначение – складское, общая
площадь – 905,6 кв. м, условный номер 12:0:1:0:156:220:16637/А, местоположение:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Луначарского, д. 22;

земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное
использование - для размещения нежилого производственного здания, площадь -
177 кв. м, кадастровый номер: 12:05:0301001:148, местоположение: Республика
Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, с расположенным на нем объектом
недвижимости: нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь -
60 кв. м, инв. № 10203:20200, лит. Б, кадастровый номер 12:05:0301001:194,
местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, д. 19;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Салон
красоты «Золотая роза» в размере 100%;

300 обыкновенных именных акций (100 % уставного капитала) акционерного
общества «Жилище»;

подвальное помещение X, литер А, общая площадь – 269,2 кв. м, кадастровый
номер: 12:00:0000000:0000:88:401:001:003537180:0100:20011, местоположение:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, д. 21;

подвальное помещение IX, литер А, общая площадь – 310,2 кв. м, кадастровый
номер: 12:00:0000000:0000:88:401:001:003537180:0100:20010, местоположение:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, д. 21;

6 708 обыкновенных именных акций (10 % уставного капитала) открытого
акционерного общества «Мари-Нижний Новгород»;

15 120 обыкновенных именных акций (34 % уставного капитала)
открытого акционерного общества «Лигон-Центр».

Согласно статье 7 Положения о приватизации имущества муниципального
образования «Город Йошкар-Ола», утвержденного решением Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» 27 июня 2012 г. № 440-V, несостоявшаяся
продажа муниципального имущества влечет за собой изменение решения об условиях
приватизации этого муниципального имущества в части способа приватизации и условий,
связанных с указанным способом, либо отмену такого решения.

Предлагается принять решение об отмене ранее принятых решений об условиях
приватизации вышеуказанного имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола».

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктами 7.6 и 7.7 статьи 7 Положения о приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденного решением
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» 27 июня 2012 г. № 440-V:

отменить:
решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город

Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации имущества муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 1 ноября 2017 г. № 104);

решение об условиях приватизации акций, находящихся в собственности
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации

3

имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 13 ноября
2017 г. № 106);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации имущества муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 21 ноября 2017 г. № 117);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации имущества муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 21 ноября 2017 г. № 118);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации имущества муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 30 ноября 2017 г. № 119);

решение об изменении способа и условий приватизации имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 8 декабря
2017 г. № 120);

решение об условиях приватизации доли в уставном капитале
общества с ограниченной ответственностью «Салон красоты «Золотая роза», находящейся
в собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией
по приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол
от 12 декабря 2017 г. № 121);

решение об изменении способа и условий приватизации акций,
находящихся в собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,
принятое комиссией по приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола» (протокол от 14 декабря 2017 г. № 122);

решение об изменении способа и условий приватизации имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 25 декабря
2017 г. № 124);

решение об изменении способа и условий приватизации имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 25 декабря
2017 г. № 125);

решение об условиях приватизации акций, находящихся в собственности
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 25 декабря
2017 г. № 126);

решение об условиях приватизации акций, находящихся в собственности
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 25 декабря
2017 г. № 127).

Председатель комиссии: ______________ С.Н.Матвеев

Заместитель председателя комиссии: ______________ В.В.Николаева

Секретарь комиссии: ______________ Л.А.Ошаева

Члены комиссии: ______________ В.М.Бочкарев

 ______________ Т.И.Иващенко

 ______________ В.И.Исаев

 ______________ Л.П.Онучина